
 PREDLOG 
 

OBČINA GORNJA RADGONA  
OBČINSKI SVET  

Partizanska c. 13, 9250 Gornja Radgona  
Tel: 02/564-38-38, Fax: 02/564-38-14  

http://www.gor-radgona.si  
e-pošta: tajnistvo.zupana@gor-radgona.si  

 
 
 
Na podlagi 20. člena Statuta Občine Gornja Radgona (Uradno glasilo Občine Gornja 
Radgona, lokalni časopis Prepih, št. 24/06 – UPB1, 47/2008) in 26. člena Zakona o 
gospodarskih javnih službah (Ur.list RS, št. 32/1993) je Občinski svet Občine Gornja 
Radgona na svoji _____ redni seji, dne _________ 2009 sprejel naslednji 

 
 
 
 
 

S K L E P : 
 
 
 
 

1. Občinski svet Občine Gornja Radgona sprejema Letno poročilo 2008 javnega podjetja 
Mariborski vodovod d.d. 

 
2. Mariborski vodovod d.d. pokrije v breme obveznosti do Občine Gornja Radgona 

amortizacijo infrastrukuture, ki je ni bilo mogoče vračunati v ceno proizvodov v višini 
9.369,36 EUR. 

 
 
 
Številka: 355-00015/2009 
Datum:  
 
 
 ŽUPAN 
 OBČINE GORNJA RADGONA 
 Anton KAMPUŠ  
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.gor


O B R A Z L O Ž I T E V : 
 

Mariborski vodovod, javno podjetje je delniška družba in pravni naslednik podjetja 
Mariborski vodovod p.o. Osnovni kapital družbe znaša 1,323.693,00 EUR in je razdeljen na 
317.210 kosovnih delnic. Do skupščine družbe je bilo v skupnem kapitalu 13,8 % zasebnega 
kapitala, v mesecu novembru 2008 pa se je zasebni delež kapitala znižal na 3,8 %. V podjetju 
Mariborski vodovod d.d. je bilo v letu 2008 zaposlenih 162 delavcev. 
 
Najpomembnejše in najpogostejše teme, s katerimi se je ukvarjal nadzorni svet v letu 2008 so 
bile: spremljanje poslovanja družbe, analize del po občinah za objekte, katerih nosilec del ni 
bil Mariborski vodovod, analiza stroškov storitev, sprejem rebalansa plana nabave osnovnih 
sredstev in investicijskega vzdrževanja iz sredstev amortizacije za leto 2008, sprejem 
rebalansa plana investicij in vzdrževanja infrastrukturnih objektov vodovodnega sistema s 
potrebnimi viri za njegovo izvedbo za leto 2008, problematika zaračunavanja stroškov 
projektnih pogojev in soglasij, potrditev izbranih izvajalcev gradbenih del, imenovanje 
revizijske hiše za poslovno leto 2008, poročila o skladnosti pitne vode, predlog načina odkupa 
vložkov zasebnega kapitala v družbi, sprejem plana nabave osnovnih sredstev in 
investicijskega vzdrževanja iz sredstev amortizacije za leto 2009. 
 
Danes Mariborski vodovod oskrbuje skoraj 190.000 prebivalcev v sedemnajstih občinah na 
severovzhodnem delu Slovenije. V letu 2009 je bil obnovljen velik del vodovodne 
infrastrukture, dolžina omrežja se je povečala za 21,3 km, število priključkov ki vsako leto 
narašča je v letu 2008 preseglo mejo 39.000 priključkov. Celoten vodooskrbovalni sistem 
obsega 37 vodnjakov, 84 zbiralnikov vode, 87 prečrpalnic in 1.313 km omrežja.  
 
Ena izmed glavnih dejavnosti Mariborskega vodovoda je zraven izvajanja osnovnih 
dejavnosti oskrbe s pitno vodo, usmerjena k zagotavljanju varovanja vodnih virov, saj je 
kvalitetna oskrba s pitno vodo neposredno odvisna od aktivnega varovanja okolja in vodnih 
virov. 
 
Doseženi poslovni rezultati podjetja v letu 2008 so bili nekoliko nižji kot leto poprej, še vedno 
pa ugodni, glede na to, da se cene pitne vode niso spremenile že nekaj let. V vseh občinah 
razen v eni je javno podjetje uspelo s ceno vode pokriti stroške obratovanja medtem ko stroški 
amortizacije infrastrukturnih objektov in naprav podobno kot prejšnja leta, niso bili v celoti 
pokriti v nobeni občini. Ob izdelavi bilance za leto 2008 je Mariborski vodovod izdelal 
rezultat poslovne uspešnosti za Občino Gornja Radgona. Iz rezultata izhaja, da so znašali 
prihodki vodooskrbe skupaj s pripisanimi obrestmi 31.772,22 EUR, stroški poslovanja 
41.141,58 EUR, tako da je bila ugotovljena izguba v višini 9.369,36 EUR. V stroških je bila 
obračunana amortizacija v višini 14.486,21 EUR, kar pomeni, da znaša pokrita amortizacija 
za investicije 5.116,85 EUR, nepokrit del amortizacije pa je enak višini izgube, to je 9.369,36 
EUR. Glede na določila standarda 35, se amortizacija ki je ni bilo mogoče vračunati v ceno 
proizvodov, odpiše v breme obveznosti do občine, kolikor je občina ne pokrije iz proračuna.  
 
Podjetje Mariborski vodovod d.d. je v letu 2008 ustvarilo 107.832 EUR bruto dobička. 
Stroški dela so se v letu 2008 povečali v skladu s kolektivno pogodbo za 1,17 %, strošek 
električne energije pa za 26,66 %. 
 
V Gornji Radgoni, junij 2009 
 
 

PRIPRAVILA: ŽUPAN 
Valerija Frangež, univ.dipl.prav., l.r. OBČINE GORNJA RADGONA  
 Anton KAMPUŠ, l.r. 


